PREFEITURA MUNICIPAL DE CASEIROS/RS

RETIFICAÇÃO AO EDITAL PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2017
PROCESSO DE LICITAÇÃO N° 187/2017

O Prefeito Municipal de Caseiros/RS , torna público a retificação do Edital
Pregão Presencial nº 023/2017, referente à aquisição de material de expediente,
material de consumo/gráfico e exames laboratoriais (programação do Outubro Rosa e
Novembro Azul), para as Secretarias Municipais da Saúde, Educação, Cultura e
Desporto e Assistência Social, que será realizada na sala de reuniões da Prefeitura
Municipal, nos seguintes termos:

Fica retificado o Edital referente aos itens 059; 063; 064; 171; 211; 224; 225;
254 - DO OBJETO, sendo que tais itens serão excluíd os da licitação em razão de
que os mesmos encontram-se com MARCA ou DIVERGÊNCIA  em suas
especificações.

Fica retificado o Edital referente aos itens abaixo da tabela DA QUANTIDADE
E DESCRIÇÃO, em suas especificações as quais passam a ser:

Item Quantidade Descrição

013 440 unidade Anelina em pó, embalagem com 25gr para
madeira, cor vermelha, azul bic, azul celeste,
laranja, marrom, verde, roxa, amarela, ouro,
preto, bordô e lilás.

036 13 caixas Caneta Esferográfica Azul /c Esfera Tungstênio
0.7mm (ponta fina) / tinta base de corante orgânico.
Caixa com 50 unidades

037 620 unidade Caneta Esferográfica Preta /c Esfera Tungstênio 1.0 / tinta base
de corante orgânico.

038 620 unidade Caneta Esferográfica Azul /c Esfera Tungstênio 1.0 / tinta base
de corante orgânico.

039 310 unidade Caneta Esferográfica vermelha /c Esfera Tungstênio 1.0 / tinta
base de corante orgânico.

042 120 estojos Caneta hidrográfica para colorir, secagem rápida, tinta lavável,
estojo c/ 12cores

043 40 unidades Caneta ponta fina, com tinta permanente para CD, cor preta.

046 15 pacotes Canudinho fino para ingestão de líquidos, pact 500 unid.
Coloridos

047 100
Unidades

Caixas de papel, com tampas redondas e quadradas, 15x12.

049 15 pacotes Canudinho grosso para ingestão de liquidos,pact 500 unid.
Coloridos

054 10 caixas Clipes 2/0 Niquelado cx. c/ 725 unid com arame de aço revestido

055 5 caixas Clipes 6/0 Niquelado cx. c/ 220 unid com arame de aço revestido

Fica retificado o Edital referente aos itens, mante ndo a data do certame

para dia 23/10/2017 às 14h00min.

Caseiros/RS, 17 outubro de 2017.

LEO CESAR TESSARO,
Prefeito Municipal.

Registre-se e Publique-se:

056 724 unidades Cola Branca Escolar a base de PVA e água tipo pastosa Atóxica
lavável c/ bico aplicador 40g

069 2 pacotes Elástico látex amarelo nº 18. Pct 500gr

082 90kg Fibra siliconizada

091 102 rolos Fita, em cetim ,rolo de 100mx7mm, nas cores vermelho, roxo,
amarelo, verde, azul, branco, laranja, rosa, rosa bebe e branco.

093 20.000 unidades Ficha de atendimento ambulatorial-SIA/SUS, conforme modelo
em anexo.

140 20 pacotes Isopor, chapa medindo 50cm x 1m, espessura 20mm, pacote com
12 folhas

141 450 m Juta, 1,00cmx1, 00cm, nas cores: Cru, vermelho, verde.

147 60 unidades Lástex, rolo com 10 metros, cor branca

164 13 pacotes Olhos móveis, sem pestanas, tam. 06mm e 08mm, de plástico
auto-adesivos. Pct com 100 unid.

184 50 pacotes Papel Sulfite 60, formato 210mmx297mm, 180 gm² na cor
branca. Pacote com 50 folhas

187 02 pacotes Papel Sulfite 60, formato 210mmx297mm, 180 gm² na cor azul.
pcts com 50 folhas.

200 310 unidades Pilhas palitos AAA alcalinas

206 06 unidades Pistola para aplicação de cola quente, tamanho pequeno
80w/220V.

207 43 unidades Pistola para aplicação de cola quente, tamanho grande
80w/220V.

213 26 unidades Prancheta, com base em mdf, prensor em metal, para folhas A4.

267 140 unidades Tinta Spray na cor azul, 400ml